


CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
 Por los años del 1 Junio a 30 de Junio
 (Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 1.551.429	\$ 3.849.912	-\$ 2.298.483	-59,7%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 1.551.429	\$ 3.849.912	-\$ 2.298.483	-59,7%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 40.201.455.245	\$ 37.531.405.047	\$ 2.670.050.198	7,1%
4705 Fondos Recibidos	\$ 40.201.455.245	\$ 37.531.405.047	\$ 2.670.050.198	7,1%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 40.203.006.674	\$ 37.535.254.959	\$ 2.667.751.715	7,1%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 42.315.016.733	\$ 36.222.420.242	\$ 6.092.596.491	16,8%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 22.172.664.668	\$ 20.503.497.777	\$ 1.669.166.891	8,1%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 5.823.479.700	\$ 5.465.373.800	\$ 358.105.900	6,6%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.154.661.300	\$ 1.082.801.300	\$ 71.860.000	6,6%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 13.164.211.065	\$ 9.170.747.365	\$ 3.993.463.700	43,5%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 65.621.251	\$ 30.313.797	\$ 35.307.454	116,5%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 65.621.251	\$ 30.313.797	\$ 35.307.454	116,5%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 42.380.637.984	\$ 36.252.734.039	\$ 6.127.903.945	16,9%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 2.177.631.310	\$ 1.282.520.920	-\$ 3.460.152.230	-270%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE	\$ 116.789.704	\$ 254.261.977	-\$ 137.472.273	-54,1%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 116.789.704	\$ 14.480.285	\$ 102.309.419	706,5%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 239.781.692	-\$ 239.781.692	-100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 78.038.847	\$ 72.121.513	\$ 5.917.334	8,2%
5802 Comisiones	\$ 1.491.648	\$ 1.220.449	\$ 271.199	22,2%
5804 Gastos Financieros	\$ 0	\$ 44.691	-\$ 44.691	-100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 76.547.199	\$ 70.856.373	\$ 5.690.826	8,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 194.828.551	\$ 326.383.490	-\$ 131.554.939	-40,3%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 2.372.459.861	\$ 956.137.430	-\$ 234.090.866	-348%
48 OTROS INGRESOS	\$ 318.851.870	\$ 75.293.733	\$ 243.558.137	323,5%
4808 Ingresos Diversos	\$ 4.434.529	\$ 75.293.733	-\$ 70.859.204	-94,1%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 314.417.341	\$ 0	\$ 314.417.341	100,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 2.053.607.991	\$ 1.031.431.163	\$ 3.085.039.154	-299,1%


 CLARA INÉS FARRA ROJAS
 DIRECTORA FINANCIERA
 CC 60.314.152


 SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
 CONTADORA
 T.P 116547-T